2025年９月19日

各 位

会社名 株式会社ツバキ・ナカシマ

代表者名 取締役兼代表執行役社長CEO 松山 達

（コード番号 6464 東証プライム）

問合せ先 IRディレクター 原 あす香

（TEL 06-6224-0193）

幹部職員の採用に関するお知らせ

  当社では、代表執行役社長CEO 松山達のリーダーシップのもと、将来に向けた収益基盤の強化を目

指し、強固な経営組織を構築すると同時に、新たな成長軌道に入るための施策の遂行と加速を図って

います。

 上記を踏まえ、品質管理・品質保証機能を強化するため、下記の通り、９月16日付で幹部職員を採

用しましたので、お知らせいたします。

記

1. 採用の目的

当社では、2024年10月3日に発覚しましたリニア事業における一部製品の品質検査に関する不適切

行為について、外部弁護士から構成される特別調査委員会に調査と原因分析および再発防止策の提言

を委嘱し、2025年２月17日に報告書および再発防止策を受領しました。その中でいただいた「品質保

証の本質の徹底、コンプライアンス意識の醸成、管理職層の強化、牽制機能の強化 (品質保証機能の

強化、公的認証の取得・維持と本質的理解醸成、内部監査機能の強化、内部通報制度の実効性確

保)、人的交流を通じた組織の活性化、経営陣の意識の見直し」の指摘を真摯に受け止め、改善と改

革を図ることを目的に、2025年９月16日付でジャパンBU（ビジネスユニット）の品質保証部長として

濱西宏修（はまにしひろのぶ）を採用しました。

濱西は、自動車産業、精密製造業、鉄道産業における品質保証、品質管理、グローバルサプライチ

ェーン管理において25年以上の経験があり、日本、タイ、メキシコ、アジア太平洋地域でリーダーを

務めてきました。IATF16949の内部監査員資格とシックスシグマのグリーンベルトを保有し、品質管

理システム、サプライヤー開発など、部門横断的および地域横断的なリーダーシップに強みがありま

す。今後は、当社ジャパンBUの品質保証部長として、日本における品質管理、品質保証に係る組織を

率い、継続的改善の推進、コンプライアンスの徹底、顧客満足度向上に重点を置いて活動し、グロー

バル連携を図ります。

2. 幹部職員の採用

氏名 新役職 入社日

濱西 宏修

ﾊﾏﾆｼ ﾋﾛﾉﾌﾞ

ジャパンBU, 品質保証部長 2025年９月16日付

以 上